

wacker-etec, Alexanderweg 64, 27324 Eystrup
Firma
Golfclub Königshof Sittensen e.V.
Alpershausener Weg 60
27419 Sittensen

Proj.-Nr.: 8000000163
Kd.-Nr.: 00010205
Eystrup, den 27.03.2024

Angebot über Sanierung der FW Berechnung / Umbau auf elektrische Steuerung

Sehr geehrte Damen und Herren ,

vielen Dank für Ihre Anfrage bezüglich eines Angebotes für die auf den nachfolgenden Seiten aufgeführten Arbeiten.

Unser Motto lautet:

*Was der Kunde wirklich will, sind drei Dinge:
erstens Service, zweitens Zuverlässigkeit und drittens Qualität...*

Getreu dem Motto handeln und arbeiten wir auch, deshalb freuen wir uns sehr, wenn wir auch Sie, einmal mehr zu unserem zufriedenen Kundenkreis zählen dürfen.

Für Fragen rund um das Angebot zu Ihrem Bauvorhabens, steht Ihnen Herr Wacker sehr gerne zur Verfügung. Sie erreichen Herr Wacker unter der Telefon-Nr. (0 42 54) 80 28 71-0.

Herzliche Grüße aus Niedersachsen

Ihre wacker-etec



wacker - etec • Alexanderweg 64 • 27324 Eystrup

Firma

Golfclub Königshof Sittensen e.V.
Alpershausener Weg 60
27419 Sittensen

Projekt-Nr.:	8000000163
Kunden-Nr.:	00010205
Datum:	27.03.2024
Leistungserbringung:	
Lieferdatum:	
Unser Zeichen:	SW/WE

Umsatzsteuer-ID

ANGEBOT

Sanierung der FW Beregnung / Umbau auf elektrische Steuerung

Seite: 2 / 16

Leistungsbeschreibung	E-Preis	G-Preis
-----------------------	---------	---------

Grundlagen für dieses Angebot:

- Das Vorhaben muß rechtzeitig, d.h. vor Beginn der Arbeiten entsprechend den Vorschriften angemeldet werden.
- Leistungen im Zusammenhang mit bauseits gelieferten Materialien und Geräten werden nach gesonderten Vereinbarungen vergütet.
- **Durch die derzeitige Aussetzung der DEL- Kupfer-Notierung zum 14.2.2022 werden bis auf weiteres nur noch Tagespreise für kupfer- bzw. edelmetallhaltige Baugruppen und Kabel/ Rohre ausgegeben. Diese bedeutet, dass am Tage des Angebotes andere Preise angeboten werden, als deren Preise am Tage der Endabrechnung fällig sind. Dieses ist auf Basis der gesetzlichen Aussetzung nicht mehr anderweitig möglich. Es werden generell die Kupferpreise der am Tage der Abrechnung gültigen Edelmetall- Zuschläge berechnet. Somit ist der genannte Kabel- / Rohrpreis variabel und wird von uns entsprechend der Tagesnotierung abgerechnet und nicht auf Grund des Angebotspreises. Somit werden Edelmetall- Waren nur noch zu tagesaktuellen Preisen abgerechnet unabhängig des Tagespreises am Angebotstag.**
- Bei etwaigen tariflich festgelegten Lohnänderungen ist eine Bestandsaufnahme der bis dahin geleisteten Arbeiten vorzunehmen und der Bauleitung zu übergeben. Für die danach zu leistenden Arbeiten erhöhen sich die Einzelpositionen um 0,7 % je 1% tariflicher Lohnerrhöhung.
- Abschlagszahlungen werden auf Grund der geleisteten Arbeiten bis zu 90 % der geleisteten Arbeiten gewährt. Rechnungen sind nach Ihrem Zweck als Abschlags- oder Schlußrechnungen zu bezeichnen.
- Abschlagszahlungen sind außerdem fortlaufend zu numerieren.
- Die Schlußrechnung ist in einfacher Fertigung über die Bauleitung einzureichen. Nach Prüfung erhält der Auftragnehmer ein Exemplar mit dem Prüfvermerk zurück. Mehrfache Ausfertigungen werden nur gegen Vereinbarung ausgegeben.
- Die Schlußzahlung erfolgt nach Vorlage der Rechnung. Abtretungen oder Verpfändungen von Forderungen, die der Auftragnehmer an den Auftraggeber hat, sind unzulässig.
- Nach Vereinbarung vorgenommene Skontoabzüge sind nur in der im Bauvertrag vereinbarten Frist möglich. Im übrigen gelten für die Abwicklung der Zahlung die üblichen Bestimmungen.
- Stundenlohnarbeiten dürfen nur auf Anordnung der Bauleitung geleistet werden. Ausnahmen bilden Stundenlohnarbeiten die auf Grund sicherheitstechnischer Mängel vorhandener Anlagen/ Anlagenteilen bauseits vorgefunden werden, sofern Sie sicherheitstechnische Risiken aufwerfen und zum Schutz von Mensch und Produkten/ Anlagen notwendig sind.
- Zur Aufbewahrung der Materialien stellt der Bauherr einen geeigneten Raum zur Verfügung.
- Die Unfallverhütungsvorschriften sind einzuhalten.



Bankverbindung: Volksbank Niedersachsen- Mltte
IBAN: DE62 2569 1633 4801 6829 01
BIC: GENODEF1SUL

Telefon: +49 (4254) 8028710
Fax: +49 (4254) 8028711
eMail: info@wacker-etec.de

USt-ID: DE213861329
Website:
http://www.wacker-etec.de/

ANGEBOT

Projekt: 8000000163

Sanierung der FW Beregnung / Umbau auf elektrische Steuerung

Datum: 27.03.2024

Seite: 3 / 16

Leistungsbeschreibung			E-Preis	G-Preis
<ul style="list-style-type: none"> • Es gelten weiterhin unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen, diese stehen unter www.wacker-etec.de zum Download bereit. • Alle unsere Aufträge werden Waren- und Lieferkredit versichert. • ANGEOTSBINDEFRIST: 7 TAGE AB ANGEBOTSDATUM ! • Alle Preise bezüglich Kabel und Rohren aus Edelmetallen unterliegen den jeweiligen aktuellen Tagespreisen am Abrechnungstag! 				
Titel	01	Bahn 1		
	1.001	Toro FLX Regnergehäuse, mit elektrischem Steuerventil und Standardspule 1 1/2", BSP Anschluss FLEX Regnergehäuse, mit elektrischem Steuerventil und Standardspule 1 1/2"		
		15,00 Stück Material:	337,57	5.063,55
	1.002	Toro Umrüsteinheit auf Serie FLX 54 (reiner Vollkreisregner) (Maxi- Düse) Umrüsteinheit auf Serie Flex 54 (reiner Vollkreisregner)		
		15,00 Stück Material:	298,49	4.477,35
	1.003	Bailoy TRIDENT Decoder 2 Stationen		
		8,00 Stück Material:	174,31	1.394,48
	1.004	KALOG Starkstromkabel Eca 5x1,5RE sw Cu NYY-J 5x1,5RE SW/TR500 TR500		
		420,00 Mtr Material:	19,24	8.080,80
	1.005	Hunter Swingjoint, beidseitig 1 1/2" AG, 30,5cm lang, 3- gelenkig		
		15,00 Stück Material:	99,32	1.489,80
	1.006	VB-10RND-H; Rainbird; Ventilbox rund 27cm Durchmesser, HDPE, verschraubbarer Deckel		
		4,00 Stück Material:	85,93	343,72
	1.007	Wagoklemmen 3er		
		72,00 Stück Material:	0,55	39,60
	1.008	WAGO Gel- Muffe Größe 2		
		72,00 Stück Material:	7,83	563,76



ANGEBOT

Projekt: 8000000163
Sanierung der FW Berechnung / Umbau auf elektrische Steuerung

Datum: 27.03.2024
Seite: 4 / 16

		Leistungsbeschreibung	E-Preis	G-Preis
		Summe (Titel 01): Bahn 1		21.453,06
Titel	02	Bahn 2		
	2.001	Toro FLX Regnergehäuse, mit elektrischem Steuerventil und Standardspule 1 1/2", BSP Anschluss FLEX Regnergehäuse, mit elektrischem Steuerventil und Standardspule 1 1/2" 10,00 Stück Material:	337,57	3.375,70
	2.002	Toro Umrüsteinheit auf Serie FLX 54 (reiner Vollkreisregner) (Maxi- Düse) Umrüsteinheit auf Serie Flex 54 (reiner Vollkreisregner) 10,00 Stück Material:	298,49	2.984,90
	2.003	Bailoy TRIDENT Decoder 2 Stationen 2,00 Stück Material:	174,31	348,62
	2.004	Bailoy TRIDENT Decoder 1 Station 1,00 Stück Material:	170,64	170,64
	2.005	KALOG Starkstromkabel Eca 5x1,5RE sw Cu NYY-J 5x1,5RE SW/TR500 TR500 270,00 Mtr Material:	19,24	5.194,80
	2.006	Hunter Swingjoint, beidseitig 1 1/2" AG, 30,5cm lang, 3- gelenkig 10,00 Stück Material:	99,32	993,20
	2.007	VB-10RND-H; Rainbird; Ventilbox rund 27cm Durchmesser, HDPE, verschraubbarer Deckel 4,00 Stück Material:	85,93	343,72
	2.008	Wagoklemmen 3er 37,00 Stück Material:	0,55	20,35
	2.009	WAGO Gel- Muffe Größe 2 37,00 Stück Material:	7,83	289,71
		Summe (Titel 02): Bahn 2		13.721,64
Titel	04	Bahn 4		
	4.001	Toro FLX Regnergehäuse, mit elektrischem		



ANGEBOT

Projekt: 8000000163
 Sanierung der FW Beregnung / Umbau auf elektrische Steuerung

Datum: 27.03.2024
 Seite: 5 / 16

Leistungsbeschreibung		E-Preis	G-Preis
		Übertrag Bahn 4:	0,00
	Steuerventil und Standardspule 1 1/2", BSP Anschluss FLEX Regnergehäuse, mit elektrischem Steuerventil und Standardspule 1 1/2"		
	6,00 Stück Material:	337,57	2.025,42
4.002	Toro Umrüsteinheit auf Serie FLX 54 (reiner Vollkreisregner) (Maxi- Düse) Umrüsteinheit auf Serie Flex 54 (reiner Vollkreisregner)		
	6,00 Stück Material:	298,49	1.790,94
4.003	Bailoy TRIDENT Decoder 3 Stationen		
	1,00 Stück Material:	193,65	193,65
4.004	KALOG Starkstromkabel Eca 5x1,5RE sw Cu NYY-J 5x1,5RE SW/TR500 TR500		
	150,00 Mtr Material:	19,24	2.886,00
4.005	Hunter Swingjoint, beidseitig 1 1/2" AG, 30,5cm lang, 3- gelenkig		
	6,00 Stück Material:	99,32	595,92
4.006	VB-10RND-H; Rainbird; Ventilbox rund 27cm Durchmesser, HDPE, verschraubbarer Deckel		
	2,00 Stück Material:	85,93	171,86
4.007	Wagoklemmen 3er		
	19,00 Stück Material:	0,55	10,45
4.008	WAGO Gel- Muffe Größe 2		
	19,00 Stück Material:	7,83	148,77
	Summe (Titel 04): Bahn 4		7.823,01
Titel 06	Bahn 6		
6.001	Toro FLX Regnergehäuse, mit elektrischem Steuerventil und Standardspule 1 1/2", BSP Anschluss FLEX Regnergehäuse, mit elektrischem Steuerventil und Standardspule 1 1/2"		
	8,00 Stück Material:	337,57	2.700,56
		Übertrag Bahn 6:	2.700,56

Bankverbindung: Volksbank Niedersachsen- Mitte
 IBAN: DE62 2569 1633 4801 6829 01
 BIC: GENODEF1SUL

Telefon: +49 (4254) 8028710
 Fax: +49 (4254) 8028711
 eMail: info@wacker-etec.de

USt-ID: DE213861329
 Website:
<http://www.wacker-etec.de/>



ANGEBOT

Projekt: 8000000163
Sanierung der FW Beregnung / Umbau auf elektrische Steuerung

Datum: 27.03.2024
Seite: 6 / 16

Leistungsbeschreibung		E-Preis	G-Preis
		Übertrag Bahn 6:	2.700,56
6.002	Toro Umrüsteinheit auf Serie FLX 54 (reiner Vollkreisregner) (Maxi- Düse) Umrüsteinheit auf Serie Flex 54 (reiner Vollkreisregner) 8,00 Stück Material:	298,49	2.387,92
6.003	Bailoy TRIDENT Decoder 4 Stationen 1,00 Stück Material:	213,00	213,00
6.004	KALOG Starkstromkabel Eca 5x1,5RE sw Cu NYY-J 5x1,5RE SW/TR500 TR500 240,00 Mtr Material:	19,24	4.617,60
6.005	Hunter Swingjoint, beidseitig 1 1/2" AG, 30,5cm lang, 3- gelenkig 8,00 Stück Material:	99,32	794,56
6.006	VB-10RND-H; Rainbird; Ventilbox rund 27cm Durchmesser, HDPE, verschraubbarer Deckel 3,00 Stück Material:	85,93	257,79
6.007	Wagoklemmen 3er 24,00 Stück Material:	0,55	13,20
6.008	WAGO Gel- Muffe Größe 2 24,00 Stück Material:	7,83	187,92
Summe (Titel 06): Bahn 6			11.172,55
Titel 07	Bahn 7		
7.001	Toro FLX Regnergehäuse, mit elektrischem Steuerventil und Standardspule 1 1/2", BSP Anschluss FLEX Regnergehäuse, mit elektrischem Steuerventil und Standardspule 1 1/2" 10,00 Stück Material:	337,57	3.375,70
7.002	Toro Umrüsteinheit auf Serie FLX 54 (reiner Vollkreisregner) (Maxi- Düse) Umrüsteinheit auf Serie Flex 54 (reiner Vollkreisregner)		
		Übertrag Bahn 7:	3.375,70



ANGEBOT

Projekt: 8000000163
Sanierung der FW Beregung / Umbau auf elektrische Steuerung

Datum: 27.03.2024
Seite: 7 / 16

	Leistungsbeschreibung	E-Preis	G-Preis
		Übertrag Bahn 7:	3.375,70
	10,00 Stück Material:	298,49	2.984,90
7.003	Bailoy TRIDENT Decoder 4 Stationen 1,00 Stück Material:	213,00	213,00
7.004	Bailoy TRIDENT Decoder 1 Station 1,00 Stück Material:	170,64	170,64
7.005	KALOG Starkstromkabel Eca 5x1,5RE sw Cu NYY-J 5x1,5RE SW/TR500 TR500 270,00 Mtr Material:	19,24	5.194,80
7.006	Hunter Swingjoint, beidseitig 1 1/2" AG, 30,5cm lang, 3- gelenkig 10,00 Stück Material:	99,32	993,20
7.007	VB-10RND-H; Rainbird; Ventilbox rund 27cm Durchmesser, HDPE, verrschraubbarer Deckel 3,00 Stück Material:	85,93	257,79
7.008	Wagoklemmen 3er 32,00 Stück Material:	0,55	17,60
7.009	WAGO Gel- Muffe Größe 2 32,00 Stück Material:	7,83	250,56
	Summe (Titel 07): Bahn 7		13.458,19
Titel 09	Bahn 9		
9.001	Toro FLX Regnergehäuse, mit elektrischem Steuerventil und Standardspule 1 1/2", BSP Anschluss FLEX Regnergehäuse, mit elektrischem Steuerventil und Standardspule 1 1/2" 12,00 Stück Material:	337,57	4.050,84
9.002	Toro Umrüsteinheit auf Serie FLX 54 (reiner Vollkreisregner) (Maxi- Düse) Umrüsteinheit auf Serie Flex 54 (reiner Vollkreisregner) 12,00 Stück Material:	298,49	3.581,88
9.003	Bailoy TRIDENT Decoder 2 Stationen		
		Übertrag Bahn 9:	7.632,72

Bankverbindung: Volksbank Niedersachsen- Mltte
IBAN: DE62 2569 1633 4801 6829 01
BIC: GENODEF1SUL

Telefon: +49 (4254) 8028710
Fax: +49 (4254) 8028711
eMail: info@wacker-etec.de

USt-ID: DE213861329
Website:
http://www.wacker-etec.de/



ANGEBOT

Projekt: 8000000163
Sanierung der FW Beregnung / Umbau auf elektrische Steuerung

Datum: 27.03.2024
Seite: 8 / 16

		Leistungsbeschreibung	E-Preis	G-Preis
			Übertrag Bahn 9:	7.632,72
		3,00 Stück Material:	174,31	522,93
9.004		KALOG Starkstromkabel Eca 5x1,5RE sw Cu NYY-J 5x1,5RE SW/TR500 TR500 330,00 Mtr Material:	19,24	6.349,20
9.005		Hunter Swingjoint, beidseitig 1 1/2" AG, 30,5cm lang, 3- gelenkig 12,00 Stück Material:	99,32	1.191,84
9.006		VB-10RND-H; Rainbird; Ventilbox rund 27cm Durchmesser, HDPE, verschraubbarer Deckel 3,00 Stück Material:	85,93	257,79
9.007		Wagoklemmen 3er 42,00 Stück Material:	0,55	23,10
9.008		WAGO Gel- Muffe Größe 2 42,00 Stück Material:	7,83	328,86
		Summe (Titel 09): Bahn 9		16.306,44
Titel	10	Bahn 10		
10.001		Toro FLX Regnergehäuse, mit elektrischem Steuerventil und Standardspule 1 1/2", BSP Anschluss FLEX Regnergehäuse, mit elektrischem Steuerventil und Standardspule 1 1/2" 10,00 Stück Material:	337,57	3.375,70
10.002		Toro Umrüsteinheit auf Serie FLX 54 (reiner Vollkreisregner) (Maxi- Düse) Umrüsteinheit auf Serie Flex 54 (reiner Vollkreisregner) 10,00 Stück Material:	298,49	2.984,90
10.003		Bailoy TRIDENT Decoder 3 Stationen 1,00 Stück Material:	193,65	193,65
10.004		Bailoy TRIDENT Decoder 2 Stationen 1,00 Stück Material:	174,31	174,31
10.005		KALOG Starkstromkabel Eca 5x1,5RE sw Cu		
			Übertrag Bahn 10:	6.728,56

Bankverbindung: Volksbank Niedersachsen- Mitte
IBAN: DE62 2569 1633 4801 6829 01
BIC: GENODEF1SUL

Telefon: +49 (4254) 8028710
Fax: +49 (4254) 8028711
eMail: info@wacker-etec.de

USt-ID: DE213861329
Website:
<http://www.wacker-etec.de/>



3807-202-403271-14338580

ANGEBOT

Projekt: 8000000163

Sanierung der FW Beregung / Umbau auf elektrische Steuerung

Datum: 27.03.2024

Seite: 9 / 16

		Leistungsbeschreibung	E-Preis	G-Preis
			Übertrag Bahn 10:	6.728,56
		NYY-J 5x1,5RE SW/TR500 TR500 270,00 Mtr Material:	19,24	5.194,80
10.006		Hunter Swingjoint, beidseitig 1 1/2" AG, 30,5cm lang, 3- gelenkig 10,00 Stück Material:	99,32	993,20
10.007		VB-10RND-H; Rainbird; Ventilbox rund 27cm Durchmesser, HDPE, verrschraubbarer Deckel 4,00 Stück Material:	85,93	343,72
10.008		Wagoklemmen 3er 23,00 Stück Material:	0,55	12,65
10.009		WAGO Gel- Muffe Größe 2 23,00 Stück Material:	7,83	180,09
		Summe (Titel 10): Bahn 10		13.453,02
Titel	11	Bahn 11		
	11.001	Toro FLX Regnergehäuse, mit elektrischem Steuerventil und Standardspule 1 1/2", BSP Anschluss FLEX Regnergehäuse, mit elektrischem Steuerventil und Standardspule 1 1/2" 1,00 Stück Material:	337,57	337,57
	11.002	Toro Umrüsteinheit auf Serie FLX 54 (reiner Vollkreisregner) (Maxi- Düse) Umrüsteinheit auf Serie Flex 54 (reiner Vollkreisregner) 1,00 Stück Material:	298,49	298,49
	11.003	Bailoy TRIDENT Decoder 1 Station 1,00 Stück Material:	170,64	170,64
	11.004	KALOG Starkstromkabel Eca 5x1,5RE sw Cu NYY-J 5x1,5RE SW/TR500 TR500 120,00 Mtr Material:	19,24	2.308,80
	11.005	Hunter Swingjoint, beidseitig 1 1/2" AG, 30,5cm lang, 3- gelenkig 1,00 Stück Material:	99,32	99,32
			Übertrag Bahn 11:	3.214,82

Bankverbindung: Volksbank Niedersachsen- Mltte
IBAN: DE62 2569 1633 4801 6829 01
BIC: GENODEF1SUL

Telefon: +49 (4254) 8028710
Fax: +49 (4254) 8028711
eMail: info@wacker-etec.de

USt-ID: DE213861329
Website:
<http://www.wacker-etec.de/>



ANGEBOT

Projekt: 8000000163

Sanierung der FW Beregnung / Umbau auf elektrische Steuerung

Datum: 27.03.2024

Seite: 10 / 16

		Leistungsbeschreibung	E-Preis	G-Preis
			Übertrag Bahn 11:	3.214,82
	11.006	VB-10RND-H; Rainbird; Ventilbox rund 27cm Durchmesser, HDPE, verschraubbarer Deckel 1,00 Stück Material:	85,93	85,93
	11.007	Wagoklemmen 3er 9,00 Stück Material:	0,55	4,95
	11.008	WAGO Gel- Muffe Größe 2 9,00 Stück Material:	7,83	70,47
		Summe (Titel 11): Bahn 11		3.376,17
Titel	12	Bahn 12		
	12.001	Toro FLX Regnergehäuse, mit elektrischem Steuerventil und Standardspule 1 1/2", BSP Anschluss FLEX Regnergehäuse, mit elektrischem Steuerventil und Standardspule 1 1/2" 8,00 Stück Material:	337,57	2.700,56
	12.002	Toro Umrüsteinheit auf Serie FLX 54 (reiner Vollkreisregner) (Maxi- Düse) Umrüsteinheit auf Serie Flex 54 (reiner Vollkreisregner) 8,00 Stück Material:	298,49	2.387,92
	12.003	Bailoy TRIDENT Decoder 4 Stationen 1,00 Stück Material:	213,00	213,00
	12.004	KALOG Starkstromkabel Eca 5x1,5RE sw Cu NYY-J 5x1,5RE SW/TR500 TR500 210,00 Mtr Material:	19,24	4.040,40
	12.005	Hunter Swingjoint, beidseitig 1 1/2" AG, 30,5cm lang, 3- gelenkig 8,00 Stück Material:	99,32	794,56
	12.006	VB-10RND-H; Rainbird; Ventilbox rund 27cm Durchmesser, HDPE, verschraubbarer Deckel 3,00 Stück Material:	85,93	257,79
	12.007	Wagoklemmen 3er		
			Übertrag Bahn 12:	10.394,23



Bankverbindung: Volksbank Niedersachsen- Mltte
IBAN: DE62 2569 1633 4801 6829 01
BIC: GENODEF1SUL

Telefon: +49 (4254) 8028710
Fax: +49 (4254) 8028711
eMail: info@wacker-etec.de

USt-ID: DE213861329
Website:
<http://www.wacker-etec.de/>

ANGEBOT

Projekt: 8000000163

Sanierung der FW Beregnung / Umbau auf elektrische Steuerung

Datum: 27.03.2024

Seite: 11 / 16

		Leistungsbeschreibung	E-Preis	G-Preis
			Übertrag Bahn 12:	10.394,23
		24,00 Stück Material:	0,55	13,20
12.008		WAGO Gel- Muffe Größe 2		
		24,00 Stück Material:	7,83	187,92
		Summe (Titel 12): Bahn 12		10.595,35
Titel	13	Bahn 13		
13.001		Toro FLX Regnergehäuse, mit elektrischem Steuerventil und Standardspule 1 1/2", BSP Anschluss FLEX Regnergehäuse, mit elektrischem Steuerventil und Standardspule 1 1/2"		
		12,00 Stück Material:	337,57	4.050,84
13.002		Toro Umrüsteinheit auf Serie FLX 54 (reiner Vollkreisregner) (Maxi- Düse) Umrüsteinheit auf Serie Flex 54 (reiner Vollkreisregner)		
		12,00 Stück Material:	298,49	3.581,88
13.003		Bailoy TRIDENT Decoder 2 Stationen		
		3,00 Stück Material:	174,31	522,93
13.004		KALOG Starkstromkabel Eca 5x1,5RE sw Cu NYY-J 5x1,5RE SW/TR500 TR500		
		330,00 Mtr Material:	19,24	6.349,20
13.005		Hunter Swingjoint, beidseitig 1 1/2" AG, 30,5cm lang, 3- gelenkig		
		12,00 Stück Material:	99,32	1.191,84
13.006		VB-10RND-H; Rainbird; Ventilbox rund 27cm Durchmesser, HDPE, verschraubbarer Deckel		
		3,00 Stück Material:	108,41	325,23
13.007		Wagoklemmen 3er		
		42,00 Stück Material:	0,55	23,10
13.008		WAGO Gel- Muffe Größe 2		
		42,00 Stück Material:	7,83	328,86
		Summe (Titel 13):		



ANGEBOT

Projekt: 8000000163
Sanierung der FW Beregnung / Umbau auf elektrische Steuerung

Datum: 27.03.2024
Seite: 12 / 16

		Leistungsbeschreibung	E-Preis	G-Preis
		Bahn 13		16.373,88
Titel	15	Bahn 15		
	15.001	Toro FLX Regnergehäuse, mit elektrischem Steuerventil und Standardspule 1 1/2", BSP Anschluss FLEX Regnergehäuse, mit elektrischem Steuerventil und Standardspule 1 1/2"		
		12,00 Stück Material:	337,57	4.050,84
	15.002	Toro Umrüsteinheit auf Serie FLX 54 (reiner Vollkreisregner) (Maxi- Düse) Umrüsteinheit auf Serie Flex 54 (reiner Vollkreisregner)		
		12,00 Stück Material:	298,49	3.581,88
	15.003	Bailoy TRIDENT Decoder 2 Stationen 3,00 Stück Material:	174,31	522,93
	15.004	KALOG Starkstromkabel Eca 5x1,5RE sw Cu NYY-J 5x1,5RE SW/TR500 TR500 330,00 Mtr Material:	19,24	6.349,20
	15.005	Hunter Swingjoint, beidseitig 1 1/2" AG, 30,5cm lang, 3- gelenkig 12,00 Stück Material:	99,32	1.191,84
	15.006	VB-10RND-H; Rainbird; Ventilbox rund 27cm Durchmesser, HDPE, verrschraubbarer Deckel 4,00 Stück Material:	85,93	343,72
	15.007	Wagoklemmen 3er 42,00 Stück Material:	0,55	23,10
	15.008	WAGO Gel- Muffe Größe 2 42,00 Stück Material:	7,83	328,86
	15.009	Ostendorf PE- Rohr HD 40x3,7 mm Ostendorf PE- Rohr HD 40x3,7 mm 100,00 Meter Material:	57,75	5.775,00
	15.010	Ostendorf PE- Rohr HD 50x4,6 mm 100,00 Meter Material:	43,03	4.303,00

Übertrag Bahn 15: 26.470,37

Bankverbindung: Volksbank Niedersachsen- Mltte
IBAN: DE62 2569 1633 4801 6829 01
BIC: GENODEF1SUL

Telefon: +49 (4254) 8028710
Fax: +49 (4254) 8028711
eMail: info@wacker-etec.de

USt-ID: DE213861329
Website:
http://www.wacker-etec.de/



3807-20240327 14338390

ANGEBOT

Projekt: 8000000163

Sanierung der FW Beregnung / Umbau auf elektrische Steuerung

Datum: 27.03.2024

Seite: 13 / 16

		Leistungsbeschreibung	E-Preis	G-Preis
			Übertrag Bahn 15:	26.470,37
	15.011	Formteile für Rohranschlüsse zum Verziehen der Regner und zwei neue Regner 1,00 pausch Material:	783,00	783,00
		Summe (Titel 15): Bahn 15		27.253,37
Titel	16	Bahn 16		
	16.001	Toro FLX Regnergehäuse, mit elektrischem Steuerventil und Standardspule 1 1/2", BSP Anschluss FLEX Regnergehäuse, mit elektrischem Steuerventil und Standardspule 1 1/2" 13,00 Stück Material:	337,57	4.388,41
	16.002	Toro Umrüsteinheit auf Serie FLX 54 (reiner Vollkreisregner) (Maxi- Düse) Umrüsteinheit auf Serie Flex 54 (reiner Vollkreisregner) 13,00 Stück Material:	298,49	3.880,37
	16.003	Bailoy TRIDENT Decoder 2 Stationen 3,00 Stück Material:	174,31	522,93
	16.004	Bailoy TRIDENT Decoder 1 Station 1,00 Stück Material:	170,64	170,64
	16.005	KALOG Starkstromkabel Eca 5x1,5RE sw Cu NYY-J 5x1,5RE SW/TR500 TR500 360,00 Mtr Material:	19,24	6.926,40
	16.006	Hunter Swingjoint, beidseitig 1 1/2" AG, 30,5cm lang, 3- gelenkig 12,00 Stück Material:	99,32	1.191,84
	16.007	VB-10RND-H; Rainbird; Ventilbox rund 27cm Durchmesser, HDPE, verschraubbarer Deckel 5,00 Stück Material:	85,93	429,65
	16.008	Wagoklemmen 3er 49,00 Stück Material:	0,55	26,95
	16.009	WAGO Gel- Muffe Größe 2		
			Übertrag Bahn 16:	17.537,19



Bankverbindung: Volksbank Niedersachsen- Mltte
IBAN: DE62 2569 1633 4801 6829 01
BIC: GENODEF1SUL

Telefon: +49 (4254) 8028710
Fax: +49 (4254) 8028711
eMail: info@wacker-etec.de

USt-ID: DE213861329
Website:
<http://www.wacker-etec.de/>

ANGEBOT

Projekt: 8000000163
Sanierung der FW Beregung / Umbau auf elektrische Steuerung

Datum: 27.03.2024
Seite: 14 / 16

		Leistungsbeschreibung	E-Preis	G-Preis
			Übertrag Bahn 16:	17.537,19
		49,00 Stück Material:	7,83	383,67
		Summe (Titel 16): Bahn 16		17.920,86
Titel	18	Bahn 18		
	18.001	Toro FLX Regnergehäuse, mit elektrischem Steuerventil und Standardspule 1 1/2", BSP Anschluss FLEX Regnergehäuse, mit elektrischem Steuerventil und Standardspule 1 1/2"		
		9,00 Stück Material:	337,57	3.038,13
	18.002	Toro Umrüsteinheit auf Serie FLX 54 (reiner Vollkreisregner) (Maxi- Düse) Umrüsteinheit auf Serie Flex 54 (reiner Vollkreisregner)		
		9,00 Stück Material:	298,49	2.686,41
	18.003	Bailoy TRIDENT Decoder 2 Stationen		
		2,00 Stück Material:	174,31	348,62
	18.004	Bailoy TRIDENT Decoder 1 Station		
		1,00 Stück Material:	170,64	170,64
	18.005	KALOG Starkstromkabel Eca 5x1,5RE sw Cu NYY-J 5x1,5RE SW/TR500 TR500		
		240,00 Mtr Material:	19,24	4.617,60
	18.006	Hunter Swingjoint, beidseitig 1 1/2" AG, 30,5cm lang, 3- gelenkig		
		9,00 Stück Material:	99,32	893,88
	18.007	VB-10RND-H; Rainbird; Ventilbox rund 27cm Durchmesser, HDPE, verrschraubbarer Deckel		
		3,00 Stück Material:	85,93	257,79
	18.008	Wagoklemmen 3er		
		35,00 Stück Material:	0,55	19,25
	18.009	WAGO Gel- Muffe Größe 2		
		35,00 Stück Material:	7,83	274,05
		Summe (Titel 18):		



ANGEBOT

Projekt: 8000000163

Sanierung der FW Beregnung / Umbau auf elektrische Steuerung

Datum: 27.03.2024

Seite: 15 / 16

		Leistungsbeschreibung	E-Preis	G-Preis
		Bahn 18		12.306,37
Titel	19	Transportkosten Maschinen je Bauabschnitt		
	19.001	An-/ Abtransport der Maschinen je Bauabschnitt 1,00 pausch. liefern und montieren:	1.500,00	1.500,00
		Es können im Durchschnitt 8 Regner pro Tag erledigt werden!		
		Summe (Titel 19):		
		Transportkosten Maschinen je Bauabschnitt		1.500,00



ANGEBOT

Projekt: 8000000163
Sanierung der FW Beregnung / Umbau auf elektrische Steuerung

Datum: 27.03.2024
Seite: 16 / 16

Zusammenstellung

Titel	01	Bahn 1	21.453,06
Titel	02	Bahn 2	13.721,64
Titel	04	Bahn 4	7.823,01
Titel	06	Bahn 6	11.172,55
Titel	07	Bahn 7	13.458,19
Titel	09	Bahn 9	16.306,44
Titel	10	Bahn 10	13.453,02
Titel	11	Bahn 11	3.376,17
Titel	12	Bahn 12	10.595,35
Titel	13	Bahn 13	16.373,88
Titel	15	Bahn 15	27.253,37
Titel	16	Bahn 16	17.920,86
Titel	18	Bahn 18	12.306,37
Titel	19	Transportkosten Maschinen je Bauabschnitt	1.500,00
Nettobetrag €			186.713,91
+ 19,00 % Mehrwertsteuer			35.475,64
Gesamtbetrag €			<u>222.189,55</u>

Rechnung fällig am 03.04.24 ohne Abzug.

Bitte beachten Sie unsere aktuellen AGB's. Diese liegen zum Download auf unserer Internet- Seite unter www.wacker-etec.de

bereit.

Wir würden uns außerordentlich darüber freuen, wenn Sie auch künftig unsere Dienstleistungen in Anspruch nehmen würden.

Mit freundlichen Grüßen

Ihre wacker-etec

Bankverbindung: Volksbank Niedersachsen- Mitte
IBAN: DE62 2569 1633 4801 6829 01
BIC: GENODEF1SUL

Telefon: +49 (4254) 8028710
Fax: +49 (4254) 8028711
eMail: info@wacker-etec.de

USt-ID: DE213861329
Website:
<http://www.wacker-etec.de/>

